
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2903 
ze dne  11.12.2023 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1. 2. 2024 zřízení oddělení sekretariátu a organizační podpory                      
v odboru sociálních věcí MHMP 

2.  s účinností od 1. 2. 2024 zrušení oddělení sekretariátu v odboru sociálních věcí 
MHMP a delimitaci činností a zaměstnanců do oddělení sekretariátu a organizační 
podpory odboru sociálních věcí MHMP 

3.  s účinností od 1. 2. 2024 zrušení oddělení ekonomických a kontrolních agend                      
v odboru sociálních věcí MHMP a delimitaci činností a zaměstnanců do oddělení 
sekretariátu a organizační podpory odboru sociálních věcí MHMP 

4.  s účinností od 1. 2. 2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.3. tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2024 



2.  zajistit realizaci bodu I.4. tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2024 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-48348  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2903 ze dne 11. 12. 2023 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. e) se slova: 

„SOV – odbor sociálních věcí 

• odd. sekretariátu 

• odd. ekonomických a kontrolních agend 

• odd. sociálních služeb 

• odd. rodiny a sociální práce 

• odd. prevence“ 

nahrazují slovy: 

„SOV – odbor sociálních věcí 

• odd. sekretariátu a organizační podpory 

• odd. sociálních služeb 

• odd. rodiny a sociální práce 

• odd. prevence“. 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 2. 2024.  

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen 

„MHMP“), která se týká reorganizace odboru sociálních věcí MHMP (dále jen „odbor SOV“), ke které dochází 

na základě vyhodnocení aktuální situace na uvedeném odboru.  

Navrhovanou změnou dojde k vytvoření nového oddělení s názvem oddělení sekretariátu a organizační podpory, 

které bude vytvořeno sloučením stávajícího oddělení sekretariátu a oddělení ekonomických a kontrolních agend 

včetně převzetí personálního obsazení a veškerých zajišťovaných agend. Navrhovaná organizační změna 

si nevyžádá potřebu navýšení počtu systemizovaných míst. 

Tato dílčí reorganizace odboru má za cíl vytvoření komplexního servisního oddělení k zajištění podpůrných 

aktivit po stránce legislativní, ekonomické, administrativní, kontrolní a projektové s důrazem na propojení 

právní expertízy vykonávaných činností s vazbou na vyhledávání nových finančních programů zahraniční 

spolupráce a komunikačních aktivit odboru, které povedou k zefektivnění a zkvalitnění poskytovaných činností 

a výkonných složek odboru SOV. Oddělení bude mít za cíl zajistit agendy, jež je potřeba vyřizovat centrálně 

a jednotně za všechna oddělení odboru SOV. 

Očekávanými přínosy navrhované změny jsou zejména optimalizace procesů a postupů prostřednictvím posílení 

strategického řízení, zvýšení kvality fungování procesů a snížení administrativní zátěže pro výkonná oddělení 

včetně zvýšeného provázání znalostí a dovedností zaměstnanců nově vzniklého oddělení. Z pohledu fungování 

odboru je nutné zajistit propojení právního posuzování vykonávaných agend a kontrolně-ekonomické části 

odboru. Činnosti právní v oblasti předpisů a posuzování přenesené působnosti mají vliv na celkové fungování 

odboru a koordinačně je nutné centrální zajištění a propojení kontroly a legislativního posuzování probíhajících 

činností. Současně je nezbytné zabezpečit metodické vedení zřizovaných příspěvkových organizací v právní 

a ekonomické oblasti. 

 

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 2. 2024. 


	Usnesení č.2903
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



